
UCHWAŁA NR LV/351/2023 
RADY GMINY GARDEJA 

z dnia 25 października 2023 r. 

o zmianie uchwały Nr XLVII/296/2022 Rady Gminy Gardeja z dnia 21 grudnia 2022 roku w 
sprawie uchwały budżetowej gminy Gardeja na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. 
U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 211 ust. 1, art. 212, art. 214, art. 217 ust.1, art. 
218, art. 221 ust. 1 oraz 242 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: 
Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Rada Gminy Gardeja uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XL/296/2022 Rady Gminy Gardeja z dnia 21 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Gardeja na 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści: 

„Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej wysokości  54.431.581,19 zł 

w tym: 

1) dochody bieżące 45.778.509,14 zł, 

2) dochody majątkowe 8.653.072,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały”.; 

2) załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje w części nowe brzmienie 
- w zakresie objętym wykazem zmian planu dochodów stanowiącym załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

3) § 1 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści: 

„Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej wysokości     60.135.931,19 zł 

w tym: 

1) wydatki bieżące  43.719.089,19 zł, 

2) wydatki majątkowe 16.416.842,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.”.; 

4) załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje w części nowe brzmienie 
- w zakresie objętym wykazem zmian planu wydatków stanowiącym załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały, 

5) załącznik Nr 3 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

6) załącznik Nr 4 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 4 do 
niniejszej uchwały, 

7) załącznik Nr 5 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 5 do 
niniejszej uchwały, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EEC9332-DA20-4C7E-8DAE-3BDFDCE876F6. Podpisany Strona 1



8) załącznik Nr 9 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 6 do 
niniejszej uchwały, 

9) załącznik Nr 12 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 7 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Zbigniew Kępiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EEC9332-DA20-4C7E-8DAE-3BDFDCE876F6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 Uchwały Rady Gminy Gardeja Nr LV/351/2023 z dnia 25 października 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 1 129 108,24 56 447,50 1 185 555,74

80101 Szkoły podstawowe 52 172,24 5 977,50 58 149,74

0970 Wpływy z różnych dochodów 6 388,00 5 977,50 12 365,50

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 460 283,00 50 470,00 510 753,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w
jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania
przedszkolnego

98 700,00 50 470,00 149 170,00

Razem: 54 375 133,69 56 447,50 54 431 581,19

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EEC9332-DA20-4C7E-8DAE-3BDFDCE876F6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 Uchwały Rady Gminy Gardeja Nr LV/351/2023 z dnia 25 października 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 533 700,00 81 200,00 2 614 900,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 453 700,00 81 200,00 2 534 900,00

4270 Zakup usług remontowych 78 000,00 80 000,00 158 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 100,00 1 200,00 13 300,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 270 450,00 1 200,00 271 650,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 246 300,00 1 200,00 247 500,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

6 500,00 1 200,00 7 700,00

758 Różne rozliczenia 352 213,00 -1 200,00 351 013,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 351 713,00 -1 200,00 350 513,00

4810 Rezerwy 351 713,00 -1 200,00 350 513,00

801 Oświata i wychowanie 17 437 782,72 200 470,00 17 638 252,72

80101 Szkoły podstawowe 11 292 562,73 100 000,00 11 392 562,73

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 116 417,94 100 000,00 6 216 417,94

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 170 292,00 50 470,00 1 220 762,00

4220 Zakup środków żywności 423 497,00 50 470,00 473 967,00

80195 Pozostała działalność 535 756,50 50 000,00 585 756,50

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 50 000,00 50 000,00

852 Pomoc społeczna 4 197 260,00 -9 000,00 4 188 260,00

85203 Ośrodki wsparcia 191 000,00 -9 000,00 182 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 191 000,00 -9 000,00 182 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 933 140,00 -225 222,50 1 707 917,50

85395 Pozostała działalność 1 933 140,00 -225 222,50 1 707 917,50

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 162 501,44 26 842,11 189 343,55

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 19 029,56 3 157,89 22 187,45

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 625 500,00 -129 222,50 496 277,50

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 93 421,07 8 947,37 102 368,44

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 11 078,93 1 052,63 12 131,56

4300 Zakup usług pozostałych 136 000,00 -136 000,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 156 700,00 -20 000,00 136 700,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 119 200,00 -20 000,00 99 200,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EEC9332-DA20-4C7E-8DAE-3BDFDCE876F6. Podpisany Strona 1



3240 Stypendia dla uczniów 109 520,00 -20 000,00 89 520,00

855 Rodzina 5 188 338,00 29 000,00 5 217 338,00

85504 Wspieranie rodziny 78 470,00 -1 000,00 77 470,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 57 900,00 -1 000,00 56 900,00

85508 Rodziny zastępcze 360 350,00 30 000,00 390 350,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

360 350,00 30 000,00 390 350,00

Razem: 60 079 483,69 56 447,50 60 135 931,19

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EEC9332-DA20-4C7E-8DAE-3BDFDCE876F6. Podpisany Strona 2



Dział Roz-  

dział Nazwa zadania - lokalizacja

Rozpo-    

częcie

Zakoń-   

czenie Wartość zadania
Środki U.Marsz./UE

Środki UW i/lub 

funduszy celowych

Środki 

subwencji 

inwestycyjnej

Środki WFOŚ Środki RS Środki RG i inne Kredyty i pożyczki Razem środki finansowe
Uwagi

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

O G Ó Ł E M : 36 446 389,00 221 353,00 8 301 600,00 1 000 000,00 0,00 0,00 2 079 359,00 5 148 965,00 16 416 842,00

36 493,00

010 RAZEM DZIAŁ 010 23 930 500,00 0,00 5 150 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 973 500,00 2 643 607,00 9 259 500,00

01042
Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych 

w Morawach (FOGR)
2023 2023 765 000,00 180 000,00 741 000,00 921 000,00

01043
Odpłatne przejęcie przez gminę Gardeja od 

prywatnych inwestorów sieci wodociągowych.
2023 2023 80 000,00 80 000,00 80 000,00

01043
Budowa sieci wodociągowej w Gardei przy ul. 

Sportowej.
2023 2023 150 000,00 150 000,00 26 607,00 150 000,00

01043

Rozbudowa SUW w Czarnem Górnem 

(finansowana w części z funduszu 

przeciwdziałania COVID-19)

2018 2024 4 328 000,00 1 000 000,00 481 000,00 481 000,00 1 481 000,00

01043

Budowa stacji uzdatniania wody w m. Cygany z 

siecią wodociągową w miejscowości Cygany, 

Rozajny, Krzykosy, Bądki i Czachówek oraz sieci 

sanitarnej w m. Bądki i Czachówek (inwestycja 

realizowana będzie przy udziale środków z 

Rządowego Fundusz Polski Ład).

2022 2024 11 560 000,00 3 970 000,00 1 810 000,00 5 780 000,00

01043
Opracowanie dokumentacji projektowej budowy 

sieci wodociągowej przy ul. Granicznej w Gardei
2023 2023 12 500,00 12 500,00 12 500,00

01043
Montaż instalacji fotowoltaicznej z przeznaczeniem 

dla SUW w Gardei i Wandowie
2023 2023 115 000,00 115 000,00 115 000,00

01044
Zakup ciągnika z przeznaczeniem dla ZGK w 

Gardei do transportu ścieków komunalnych
2023 2023 220 000,00 220 000,00 220 000,00

01044

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na odcinku 

Trumieje - Klecewo - Czarne Górne - Czarne 

Dolne                                                          

(inwestycja realizowana będzie przy udziale środków z 

Rządowego Fundusz Polski Ład)

2022 2024 6 700 000,00 289 000,00 211 000,00 500 000,00

600 RAZEM DZIAŁ 600 6 924 957,00 0,00 1 501 600,00 0,00 0,00 0,00 932 459,00 1 865 358,00 4 299 417,00  

60014

Dotacja celowa dla Powiatu Kwidzyńskiego z 

przeznaczeniem na przebudowę dróg 

powiatowych Nr 3209G odc. 0+000-2+730 i 3224G 

odc. 0+000-2+320

2023 2023 800 000,00 800 000,00 800 000,00

60014

Dotacja celowa dla Powiatu Kwidzyńskiego z 

przeznaczeniem na wykonanie modernizacji dróg 

powiatowych w technologii cienkich dywaników na 

zimno metodą "SLURRY SEAL"- droga powiatowa 

nr 3233G Krzykosy - Cygany - Zebrdowo.

2023 2023 174 837,00 174 837,00 174 837,00

60016

Kontynuacja przebudowy dróg gminnych w 

miejscowościach Wandowo i Czachówek                                      

(inwestycja realizowana w ramach dofinansowania 

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg)

2022 2023 2 576 120,00 801 259,00 656 521,00 1 457 780,00

Zadania i zakupy inwestycyjne wg nazwy inwestycji i ich lokalizacja na 2023 rok.
Załącznik Nr 3 do Uchwały Rady Gminy Gardeja Nr

LV/351/2023 z dnia 25 października 2023 roku

                                                   Ź r ó d ł a   f i n a n s o w a n i a

Strona 1––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EEC9332-DA20-4C7E-8DAE-3BDFDCE876F6. Podpisany Strona 1



60016

Przebudowa dróg w miejscowości Gardeja 

(inwestycja realizowana będzie udziale środków z 

Rządowego Fundusz Polski Ład)

2022 2024 3 140 000,00 1 501 600,00 131 200,00 1 632 800,00

60016
Projekt przebudowy drogi gminnej w miejscowości 

Rozajny
2023 2023 42 000,00 42 000,00 42 000,00

60016
Opracowanie dokumentacji projektowej 

przebudowy drogi gminnej w miejscowości Morawy
2023 2023 32 000,00 32 000,00 32 000,00

60016
Budowa sieci kanalizacji deszczowej w drodze 

gminnej przy ul. Młyńskiej  w Gardei
2023 2023 140 000,00 140 000,00 140 000,00

60016
Zakup i montaż wiat przystankowych na terenie 

gminy Gardeja
2023 2023 20 000,00 20 000,00 20 000,00

700 RAZEM DZIAŁ 700 4 363 400,00 0,00 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00 123 400,00 470 000,00 2 243 400,00

70005

Modernizacja wraz z rozbudową budynku 

Gminnego Ośrodka Kultury w Gardei oraz 

modernizacja budynku Centrum Kultury, Oświaty i 

Sportu w Czarnem Dolnem                                          

(inwestycja realizowana będzie przy udziale środków z 

Rządowego Fundusz Polski Ład)

2022 2024 4 170 000,00 1 650 000,00 400 000,00 2 050 000,00

70005 Modernizacja świetlicy wiejskiej we Wracławku 2023 2023 123 400,00 123 400,00 123 400,00

70005 Projekt budowy remizy strażackiej w Morawach 2023 2023 30 000,00 30 000,00 30 000,00

70005 Zakup działek pod drogi gminne 2023 2023 40 000,00 40 000,00 40 000,00

750 RAZEM DZIAŁ 750 221 353,00 221 353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 221 353,00

75095

Projekt "Cyfrowa Gmina" - uruchomienie e-usług 

dla mieszkańców gminy Gardeja  finansowanie ze 

środków UE  

2023 2023 196 353,00 196 353,00 196 353,00

75095

Zakup oprogramowania wspomagającego 

nawigowanie w budynku oraz lokalizację i 

ewakuację osób ze szczególnymi potrzebami z 

dźwiękowym systemem informacyjnym.                               

Zadanie finansowane w ramach grantu "Dostępny 

samorząd"  

2023 2023 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00

801 RAZEM DZIAŁ 801 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00

80195

Zakup samochodu transportującego dzieci oraz 

młodzież do placówek oświatowych wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i metody 

pracy             (zadanie zostanie zrealizowane w 

2023 r. pod warunkiem uzyskania zewnętrznego 

dofinansowania)

2023 2023 550 000,00 50 000,00 50 000,00

851 RAZEM DZIAŁ 851 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00

85121

Dotacja celowa dla SPZOZ w Gardei z 

przeznaczeniem na zakup fotela 

stomatologicznego dla mieszkańców gminy 

Gardeja po przebytej chorobie COVID-19

2023 2023 40 000,00 40 000,00 40 000,00

85121

Dotacja celowa dla SPZOZ w Gardei z 

przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji 

projektowej modernizacji pomieszczeń w ośrodku 

zdrowia w Gardei w ramach środków uzyskanych 

na promocję szczepień przeciw COVID-19

2023 2023 15 000,00 15 000,00 15 000,00

852 RAZEM DZIAŁ 852 46 179,00 0,00 46 179,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 179,00

85295

Utworzenie aneksu kuchennego w Morawach dla 

potrzeb klubu seniora w ramach Programu 

Wieloletniego SENIOR +

2023 2023 46 179,00 46 179,00 46 179,00

855 RAZEM DZIAŁ 855 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00

Strona 2––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EEC9332-DA20-4C7E-8DAE-3BDFDCE876F6. Podpisany Strona 2



85516

Projekt adaptacji części pomieszczeń budynku 

Przedszkola w Gardei na żłobek w ramach 

Programu "MALUCH+"

2023 2023 20 000,00 20 000,00 20 000,00

900 RAZEM DZIAŁ 900 205 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145 000,00 145 000,00

90015 Budowa oświetlenia drogowego w Bądkach 2023 2023 155 000,00 95 000,00 95 000,00

90019
Dotacja celowa do budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków w gminie Gardeja
2023 2023 50 000,00 50 000,00 50 000,00

921 RAZEM DZIAŁ 921 120 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 13 000,00 0,00 20 000,00 40 500,00

92109
Zakup na potrzeby sołectwa Wracławek traktora 

do koszenia trawy 
2023 2023 13 000,00 13 000,00 13 000,00

92195

Wykonanie projektu budowy placu zabaw w 

Wandowie w ramach zadania "Dostępna 

przestrzeń publiczna - Moduł C"

2023 2023 7 500,00 7 500,00 7 500,00

92195 Budowy placu zabaw w Otłowcu 2023 2023 100 000,00 20 000,00 20 000,00

Strona 3––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EEC9332-DA20-4C7E-8DAE-3BDFDCE876F6. Podpisany Strona 3



w złotych

Nazwa zadania
Storona umowy lub 

porozumienia

1 2 3 4 5 6 7 8 9

010 01042 6630
Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w gminie 

Gardeja.

Województwo

Pomorskie
180 000,00 180 000,00 180 000,00

600 60014 6300
Dotacja celowa dla Powiatu Kwidzyńskiego z 

przeznaczeniem na przebudowę dróg powiatowych Nr 

3209G odc. 0+000-2+730 i 3224G odc. 0+000-2+320.

Powiat Kwidzyński 800 000,00 800 000,00

600 60014 6300

Dotacja celowa dla Powiatu Kwidzyńskiego z 

przeznaczeniem na wykonanie modernizacji dróg 

powiatowych w technologii cienkich dywaników na zimno 

metodą "SLURRY SEAL"- droga powiatowa nr 3233G 

Krzykosy - Cygany - Zebrdowo.

Powiat Kwidzyński 174 837,00 174 837,00

750 75075 2320
Dotacja celowa otrzymana z Powiatu Kwidzyńskiego z 

przeznaczeniem na organizacja dożynek Powiatowych 

przez Gminę Gardeja w 2023 r.

Powiat Kwidzyński 30 000,00 30 000,00 30 000,00

754 75495 2710
Dotacja celowa przeznaczona na dofinasowanie zakupu 7 

kompletów ubrań specjalistycznych dla OSP: Gardeja, 

Rozajny, Czarne Dolne, Wandowo, Morawy. 

Województwo

Pomorskie
19 320,00 28 000,00

Załącznik Nr 4 do uchwały Rady Gminy Gardeja 

Nr LV/351/2023 z dnia 25 października 2023 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego w 2023 r.

Dział Rozdział §*
Dotacje

ogółem

Wydatki

ogółem

(7+8)

z tego:

Wydatki

bieżące

Wydatki

majątkowe

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EEC9332-DA20-4C7E-8DAE-3BDFDCE876F6. Podpisany Strona 1



851 85195 2710

Pomoc finansowa dla Powiatu Kwidzyńskiego z 

przeznaczeniem na wspomaganie umiejętności 

porozumienia się - likwidacja barier w komunikowaniu się 

dzieci i młodzieży niepełnosprawnych lub zagrożonych 

niepełnosprawnością i ich rodziców z terenu powiatu.

Powiat Kwidzyński 7 000,00 7 000,00

853 85395 2057/2059
Centrum Wsparcia Usług Społecznych w gminie 

Gardeja.

Województwo

Pomorskie
1 047 140,00 1 087 140,00

1 276 460,00 1 191 837,00 1 152 140,00 1 154 837,00Ogółem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EEC9332-DA20-4C7E-8DAE-3BDFDCE876F6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr LV/351/2023

Rady Gminy Gardeja z dnia 25 października 2023 r.

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12

1. 750 75 095

Zapewnienie dostępu architektonicznego i 

cyfrowego dla osób niepełnosprawnych 

finansowanych w ramach grantu 

"Dostępny samorząd"

75 695 75 695 74 995 Urząd Gminy 

2. 750 75095 Granty PPGR - zakup laptopów 746 088 49 378 49 378 Urząd Gminy 

3. 750 75 095 Cyfrowa Gmina 38 130 38 130 38 130 Urząd Gminy 

4. 750 75 095 Cyberbezpieczny Samorząd 30 750 30 750 30 750 Urząd Gminy 

5. 853 85395
Centrum Wsparcia Usług Społecznych w 

gminie Gardeja
3 152 538 1 087 140 1 087 140 Urząd Gminy 

4 043 201 1 281 093 0 0 0 1 280 393

1. 750 75 095 Cyfrowa Gmina 196 353 196 353 196 353 Urząd Gminy 

2. 750 75 095

Zakup oprogramowania wspomagającego 

nawigowanie w budynku oraz lokalizację i 

ewakuację osób ze szczególnymi 

potrzebami z dźwiękowym systemem 

informacyjnym.                               Zadanie 

finansowane w ramach grantu "Dostępny 

samorząd"  

25 000 25 000 25 000 Urząd Gminy 

221 353 221 353 0 0 0 221 353

4 264 554 1 502 446 0 0 0 1 501 746 x

Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków o których mowa  

w art. 5 ust. 1  pkt 2 i 3 u.f.p. w roku 2023

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania

Łączne 

koszty 

finansowe

Planowane wydatki (zł)
Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu

Ogółem:

rok 

budżetowy 

2023 

(8+9+10 

+11)

z tego źródła finansowania

dochody 

własne 

jst

kredyty

i pożyczki

środki 

pochodzące

z innych  

źródeł

środki 

wymienion

w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

WYDATKI BIEŻĄCE

RAZEM

WYDATKI MAJĄTKOWE

RAZEM

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EEC9332-DA20-4C7E-8DAE-3BDFDCE876F6. Podpisany Strona 1



w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. 010 10430 6050

Rozbudowa SUW w Czarnem Górnem 
(finansowana w części z funduszu 

przeciwdziałania COVID-19)

4 328 000,00 1 481 000,00 481 000,00 1 000 000,00 UG Gardeja

2. 010 10430 6050

Budowa stacji uzdatniania wody w m. 

Cygany z siecią wodociągową w 

miejscowości Cygany, Rozajny, 

Krzykosy, Bądki i Czachówek oraz sieci 

sanitarnej w m. Bądki i Czachówek 

(inwestycja realizowana będzie przy 

udziale środków z Rządowego Fundusz 

Polski Ład).

11 560 000,00 5 780 000,00 1 810 000,00 3 970 000,00 UG Gardeja

3. 600 60016 6050

Przebudowa dróg w miejscowości 

Gardeja (inwestycja realizowana będzie 

przy udziale środków z Rządowego 

Fundusz Polski Ład).

3 140 000,00 1 632 800,00 131 200,00 1 501 600,00 UG Gardeja

Nazwa zadania inwestycyjnego

Łączne 

koszty 

finansowe w 

okresie 

realizacji

Planowane wydatki

Rozdz.Lp. Dział §**
rok 

budżetowy 

2023 

(8+9+10+11)

z tego źródła finansowania

dochody 

własne jst 

w tym 

subwencja 

inwestycyjn

a 

kredyty

i pożyczki

środki 

pochodzące

z innych  

źródeł (COVID-

19, RFIL)

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

Załącznik Nr 6 do Uchwały Rady Gminy Gardeja              

Nr LV/351/ 2023 z dnia 25 października 2023 r.

Przedsięwzięcia inwestycyjne ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej  

realizowane w 2023 roku 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EEC9332-DA20-4C7E-8DAE-3BDFDCE876F6. Podpisany Strona 1



4. 700 70005 6050

Modernizacja wraz z rozbudową budynku 

Gminnego Ośrodka Kultury w Gardei oraz 

modernizacja budynku Centrum Kultury, 

Oświaty i Sportu w Czarnem Dolnem                                          

(inwestycja realizowana będzie przy 

udziale środków z Rządowego Fundusz 

Polski Ład)

4 170 000,00 2 050 000,00 400 000,00 1 650 000,00 UG Gardeja

23 198 000 10 943 800 2 291 000 531 200 8 121 600 0 xOgółem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EEC9332-DA20-4C7E-8DAE-3BDFDCE876F6. Podpisany Strona 2



  Załącznik Nr 7 do Uchwały LV/351/2023 

Rady Gminy Gardeja  

z dnia 25 października 2023 r. 
 

Plan dotacji do udzielenia z budżetu w 2023 roku  

podmiotom nienależącym do sektora finansów publicznych 

 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania 

Kwota dotacji 

/ w zł/ 

podmiotowej przedmiotowej celowej 
1 2 3 4 5 6 7 

754 75412 2820 

Dotacja celowa dla OSP w Gardei 

z przeznaczeniem na 

dofinasowanie zakupu szafek 

ubraniowych 

  5.000 

754 75412 2820 

Dotacja celowa dla OSP w 

Morawach z przeznaczeniem na 

dofinasowaniem zakupu piły do 

cięcia stali i betonu 

  1.500 

754 75412 2820 
Dotacja celowa dla OSP w 

Wandowie z przeznaczeniem na 

dofinasowaniem zakupu sprężarki 
  1.200 

801 80104 2540 
Dofinansowanie przedszkola 

niepublicznego w Bądkach 
773.000  - 

801 80104 2810 

Dotacja celowa przeznaczona na 

wypłatę jednorazowej nagrody dla 

nauczycieli zatrudnionych w 

przedszkolu niepublicznym w 

Bądkach  

  4.037,85 

853 85395 2007/2009 

Dotacja celowa dla Fundacji 

Wspierania Rozwoju „LIDER” 

z przeznaczeniem na realizację 

projektu pod nazwą Centrum 

Wsparcia Usług Społecznych 

w gminie Gardeja              

(finansowanie ze środków UE) 

  519.881 

900 90019 6230 
Dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni 
  50.000 

900 90095 2830 
Dofinansowanie kosztów 

utylizacji azbestu 
  10.000 

921 92105 2810 

Dotacje z przeznaczeniem na 

rozwój kultury, ochrony dóbr 

kultury i tradycji udzielone 

fundacją   

  4.000 

921 92105 2820 

Dotacje z przeznaczeniem na 

rozwój kultury, ochrony dóbr 

kultury i tradycji udzielone 

stowarzyszeniom 

  12.500 

921 92120 2720 
Prace remontowe  

i konserwatorskie obiektów 

zabytkowych 
  20.000 

926 92605 2820 
Rozwój sportu na terenie gminy 

Gardeja 
  90.000 

Ogółem: 1.491.118,85 773.000  718.118,85 

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EEC9332-DA20-4C7E-8DAE-3BDFDCE876F6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zwiększa się plan budżetu dochodów o kwotę 56.447,50 zł 
z tytułu planowanych wpływów z:  
 

- różnych dochodów w oświacie 56.447,50 

(rozdział 80101, 80148 – szkoły podstawowe oraz stołówki). 

W załączniku Nr 1 przedstawiono dokonane zmiany w zakresie planu dochodów.  
Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

Zwiększa się plan budżetu wydatków łącznie o kwotę           352.870,00 zł 

z tytułu wydatków przeznaczonych na:  

- zakupy usług  remontowych oraz pozostałych         81.200,00 

 (rozdział 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami), 

- dotację celową dla OSP Wandowo na zakup sprężarki         1.200,00 

 (rozdział 75412 – ochotnicze straże pożarne), 

- wynagrodzenia osobowe oraz zakup środków żywnościowych                            150.470,00 

(rozdział 80101, 80148 – szkoły podstawowe i stołówki szkolne), 

- zakup samochodu transportującego dzieci oraz młodzież                       50.000,00 

(rozdział 80195 – oświata i wychowanie pozostała działalność), 

- zakupy materiałów oraz wynagrodzenia osobowe w programie CWUS                 40.000,00 

(rozdział 85395 – pozostała działalność w zakresie polityki społecznej), 

- zakupy usług od innych jst  30.000,00 

(rozdział 85508 – rodzinny zastępcze). 

Zmniejsza się plan budżetu wydatków o kwotę 296.422,50 zł 
z tytułu planowanych wydatków przeznaczonych na:  
 

- rezerwę celową utworzoną na potrzeby sołectwa Wandowo       1.200,00 

 (rozdział 75818 – rezerwy ogólne i celowe), 

- zakupy usług pozostałych 9.000,00 

(rozdział 85203 –  ośrodki wsparcia), 

- zakupy materiałów oraz usług                 265.222,50 

(rozdział 85395 – pozostała działalność w zakresie polityki społecznej), 

- stypendia dla uczniów wkład własny jst 20.000,00 

(rozdział 85415 –  pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym), 

- wynagrodzenia osobowe 1.000,00 

(rozdział 85504 –  wspieranie rodziny). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EEC9332-DA20-4C7E-8DAE-3BDFDCE876F6. Podpisany Strona 1



Mając na uwadze powyższe, plan budżetu wydatków gminy Gardeja na 2023 rok uległ 
zwiększeniu o kwotę 56.447,50 zł. 

Załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje w części nowe brzmienie - w zakresie objętym 
wykazem zmian planu wydatków stanowiącym załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 
W załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały – zadania i zakupy inwestycyjne wg nazw inwestycji i 
ich lokalizacji na 2023 r. w rozdziale 80195 wprowadza się do realizacji zadanie pod nazwą: 
„Zakup samochodu transportującego dzieci oraz młodzież do placówek oświatowych 
wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metody pracy (zadanie zostanie 
zrealizowane w 2023 r. pod warunkiem uzyskania zewnętrznego dofinansowania)”. Kwota planu 
na ww. zadanie w 2023 r. wynosi 50.000,00 zł. Natomiast całość zadania związanego z zakupem 
auta planuje zamknąć się kwotą 550.000,00 zł. 
W załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały dokonuje się aktualizacji zadań inwestycyjnych 
ujętych w wykazie przedsięwzięć w ramach wieloletniej prognozy finansowej. 
Załącznik Nr 4 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

W załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały dokonuje się aktualizacji wydatków na programy 
i projekty realizowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w roku 2023, tj. zwiększa się do kwoty 
1.087.140,00 zł zadanie pod nazwą Centrum Wsparcia Usług Społecznych w gminie Gardeja. 

Załącznik Nr 5 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

W załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały dokonuje się aktualizacji dochodów i wydatków 
związanych z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego. 

Załącznik Nr 9 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

W załączniku Nr 7 do niniejszej uchwały dokonuje się aktualizacji planu dotacji do udzielenia w 
2023 r. z budżetu gminy Gardeja podmiotom nienależących do sektora finansów publicznych, tj. 
wprowadza się do udzielenia „Dotacja celowa dla OSP w Wandowie z przeznaczeniem na 
dofinasowaniem zakupu sprężarki”. Kwota planu na ww. zadanie po zmianach wynosi 1.200,00 
zł i pochodzi z budżetu sołectwa Wandowo. 
Załącznik Nr 12 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 7 do 
niniejszej uchwały. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EEC9332-DA20-4C7E-8DAE-3BDFDCE876F6. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LV/351/2023 RADY GMINY GARDEJA z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 3
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie


